

# **KUUKIRI**

## **PÕLVA PÕHJAKAARE LASTEAED**

### **DETSEMBER 2024**

Detsembrikuu kolmel esmaspäeval toimusid Pihlapuu maja advendihommikud.

14.12 Sinilinnu majade ühine jõulupidu Valgemetsa Noortelaagris.

17.12 Pihlapuu maja jõulumaa.

18.12 Tammetõru perede jõuluseiklus.

19.12 Vastse-Kuuste maja rühmad käisid kultuurimajas vaatamas Hea Maigu teatritrupi etendust "Metsarahva jõuluseiklused".

19.12 Ahja maja rühmad osalesid raamatukogu õuel muuseumitunnis "Hea Toomas toob jõulud", mida viisid läbi ja juhtisid kolm päkapikku Karilatsi Vabaõhumuuseumist. Kohaletulnud jõulutegelastega tähistati Toomapäevale kohaselt päikesekalendri aastalõppu, jõulutsükli alguspäeva ja kuulutati avatuks pühadeaja ettevalmistavad tegevused.

19.12 Põhjakaare töötajate matkapäev Kauksis.

# PÄIKESEJÄNKUD

Detsember on jõuluootuse aeg, nii ka meie rühmas. Päkapikud tõid rühma adventikastikese, kust saime igapäevaselt mõne huvitava tegevuse, mida üheskoos teha. Tegevusteks oli rühma kaunistamine, luuletuste lugemine, juttude kuulamine, meisterdamine, päkapikumütsi jaht ning kõige põnevam oli piparkookide küpsetamine. Oma tehtud asjad on ikka kõige toredamad ja kõige vahvam ning suurt rõõmu valmistab koostegemine. Igal hommikul vaatasime koos teiste lasteaiaga kaaslastega adventikalendri multifilme. Käisime vaatamas alevi jõulupuud ning Vastse-Kuuste kultuurimajas jõulunäidendit. Nautisime mõnusat jõululõunat.



# PÄIKESELAPSED

Jõulud on lasteaias kindlasti üks toredamaid ja oodatumaid aegu aastas. Et valmistumine jõuludeks oleks lastele meeldejääv ja põnev, siis Päikeselapsed võtsid ette erinevaid tegevusi, mis aitasid lastel mõista jõulude tähendust. Lapsed kaunistasid rühma seinad, aknad ja sellel oleva jõulupuu. Lumeeffekt loodi paberist, sest oodatud lumi ei tulnud, ega tulnud. Esmaspäeva hommikuti jutustasime jõulujutte ja ilmestasime neid näidendi abil. Laulsime jõululaule ja valmistusime jõulupeoks, mis oli lastele väga oodatud sündmus.



# PÄIKESELIBLIKAD

Päkapikumaa projektis meisterdasime päkapikke, kuuski ja pärgi ning kaunistasime rühma, luues tõelise jõulumaa. Igal hommikul ootas lapsi kiri päkapikult, kus oli nii õpetussõnu kui ka vahvaid tegevusi. Õppisime, kuidas üksteist hoida ja koos mängida, tervislikult toituda, hambaid hooldada, mänguasju koristada ja hea tuju säilitada. Ühiselt nautisime toredate filmielamust Ahja kultuurimajas, mis oli lastele põnev ja meeldejääv. Kasutasime iga lumist päeva, et õues mängida, kelgutada ja talvemõnuseid nautida. Lapsed said ise piparkooke valmistada ja kaunistada. See oli nii lõbus ja maitsev tegevus. Lapsed esinesid jõulupeol kauni jõluetendusega, mis tõi rõõmu nii vanematele kui õpetajatele. Peo lõpetas eriline hetk – kohtumine jõuluvana ja hobustega, kellega ta saabus. Saatsime sooje jõulusoove kohalikele ettevõtjatele ja kingitusena jagasime lastega nende valmistatud jõulukaarte, luues ühendust kogukonnaga. Meil oli tore kohtumine Karilatsi muuseumi toimeka meeskonnaga, kes tutvustasid lastele traditsioonilisi jõulu mängu ja -tegevusi.





# PÄIKESELILLED

Et jõuluootus oleks meeleolukas, kaunistasime rühmaruumi lumehelvestega. Sättisime neid ritta küll aknaklaasile, küll lakke rippuma. Aknalaudadele ja kapinurkadele panime istuma päkapikud. Meisterdasime papist kuuski, päkapikke ja küünlaid garderoobi aknapealist kaunistama. Külastasime raamatukogu, kus Karilatsi muuseumipäkapikud vanaaja jõulukombeid ja tegemisi tutvustasid. Lapsed osalesid õhinaga igas ettevõtmises. Lapsed meisterdasid teistele Ahja asutustele jõulukaarte ning meie maja „päkapikud“ viisid need heade soovidega kohale. Jõulupidu toimus koos Vastse-Kuuste lastega Valgemetsa Noortelaagri lõkkeplatsil. Pidasime maha päkapikkude laulu- ja tantsupeo. Kohale jõudis jõulumees, uhked hobused saani ees.



# PÄIKESEPÕNNID

Tegutsesime detsembrikuus jõulude ootuses ja lasteaija jõulupeoks valmistudes. Kaunistasime rühmaruumi isetehtud meisterdustega ja ehtisime saalis jõulukuuse. Lapsed said piparkoogitainast rullida ja vormida ning valminud küpsetisi glasuuriga kaunistada. Maiustasime piparkookidega koos teiste rühmade väikeste ja suurtega. Tore oli kõik koos ka saalis jõulukalendri multifilme vaadata. Käisime Vastse-Kuuste kultuurimajas vaatamas teatrietendust „Metsarahva seiklused”. Lastele meeldis etendus väga. Tagasisidest selgus, et igal lapsel oli etenduses oma lemmiktegelane, kes oma tegemistega meelde jäi. Vahva kogemuse said lapsed lahtisteuste päeval kõrvalrühmades mängimas käies.



# SINILINNU MAJADE ÜHINE JÕULUPIDU

Laupäeval, 14.12, pidasid Sinilinnu majad ühiselt jõulupidu Valgemetsa Noortelaagri lõkkeplatsil. Koguneti parklasse, kust algas ühine päkapikkude rongkäik peoplatsile. Kõlasid ühislaulud, tantsiti erinevaid tantse, nagu ikka laulu- ja tantsupeole kohane. Hobuvankris jõudis kohale Jõuluvana, kellele esineti laulu, luuletuse, mõistatuste või tantsuga. Iga päkapikulapse jaoks oli tal kotis kingitus. Rõõmsas meeleolus lehvitasime lahkuvale Jõuluvanale.



# KAKUKE

Jõulukuul oli palju rõõmsaid tegemisi! Koos vanematega küpsetasime maitsvaid piparkooke, mis täitsid kogu rühma mõnusa jõululõhnaga. Lastele meeldis kaunistada rühma kuuske. Tantsisime ja lustisime jõulumuusika saatel, mis tõi päeva palju rõõmu ja elevust. Kuulasime ka põnevaid lugusid päkapikkudest. Tegime lastega veel ühe erilise tegevuse – kirjutasime jõuluvanale kirja! Seejärel viisime kirja jõuluvana postkasti. Jõulukuu lõppes imetoreda kohtumisega jõulumaal, kus meid tervitas päris jõuluvana! See oli eriline aeg, mis jääb kõigile kauaks meelde.





# KIISU

Kiisud käivad igal kuul metsas jalutamas.  
Detsembris uurisime metsas kuuski – leidsime nii suuri kui ka väikseid puid.  
Lisaks külastasime Põlva kooli raamatukogu, kus sõbralik raamatukoguhoidja  
Ariana jutustas lastele loo päkapikk Arturist. Lapsed said uudistada  
raamatukogu ning vaadata raamatuid.  
Iga laps sai Arianalt kingituseks väikese jõulupäkapiku.





# LOTTE

Esmaspäeviti osalesime saalis ühistel advendiüritustel. Lapsed ootasid neid väga ja kuulasid huviga jõulunäidendeid. Rühmas oli adventikalender igasuguste tegevustega.

Lapsed olid väga huvitatud, mis tegevus sealt tuleb.

Meil on rühmas traditsiooniks saanud jõulukaartide valmistamine koos vanematega.

Need jõulukaardid lähevad hooldekodude töötajatele ja hooldekodus viibivatele eakatele jõulurõõmuks heade soovidega. Jõime sooja teed küpsistega ja ehtisime rühma jõulupuu. Tutvustasime lasteaias olevaid haridusroboteid BeeBot, mTiny ja Qobo tigu. Lapsed mängisid koos vanematega. Aitäh, vanematele, kaardid olid imelised!

Koos lastega kaunistasime rühma aknad päkapikkudega. Lapsed värvisid neid ja paigutasid aknale. Nautisime koos talverõõme. Lapsed valmistasid jõulukohvikusse piparkooke ja päkapikurajale lumepalle. Nii tegusalt ja kiiresti mööduski meie jõulukuu.



# MÕMMI

Meie päevad on olnud täis toimetusi ja ühiseid tegemisi - kaunistasime rühmaruumi, tegime piparkooke, praadisime verivorsti ja sõime praekapsast. Käisime Euronicsis kodumasinatega tutvumas. Sinna sõitsime bussiga. Põlva keskväljakul külastasime Raamatukogu lastehommikut. Maja adventi hommikud olid tõeliselt toredad! Eriliselt meeldejääv oli see, kui korraldasime kolmanda adventi koos Pipi rühmaga. Käisime ka Mooste mõisa jõulumaal lustimas. See oli täis huvitavaid tegevusi - valmistasime kaarte, kaunistasime piparkooke, tantsisime diskol, vaatasime suurepärast etendust ning nautisime jõulumaal eriliselt maagilist õhkkonda.

Suur tänu kõigile lapsevanematele koostöö ja toetuse eest!



# PIPI

Detsembrikuu oli täis toredat jõulusaginat ja vahvaid askeldusi. Käisime koos Mõmmi rühmaga Põlva Keskraamatukogu lastehommikul Põlva jõuluväljakul, kus karjane rääkis muinasjutte loomadest ja mängisime ringmänge.

Vaatasime Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses jõululavastust " Pahandused Päkapi kumaal". Pipi rühma emad olid kutsutud toredale jõuluõhtule - oli laste kontsert ja rühmas jõulukaartide ning seinapiltide meisterdamine.

Külastasime Mängustuudiot, kus tähistasime talve laste sünnipäevaid.

Pipid ja Mõmmid korraldasid lasteaiale 3. advendi ürituse lasteaia saalis - "Lumehelbekese" etenduse laste laulude ja tantsudega.



# POKU

Jõulukuu möödus mõnuses jõulusaginas, piparkoogihõnguliselt ning päkapikke ja Jõuluvana oodates. Koos lastega kaunistasime oma rühma, ehtisime kuuse ja küpsetasime piparkooke. Rühmas kõlas hommikust õhtuni meeleolukas jõulumuusika. Laste soovil rääkisime päkapikkudest, nende töedest ja tegemisest Jõuluvana juures. Jutustasime jõlulugusid headusest, aitamisest ja hoolimisest. Palju elevust ja jõulurõõmu pakkusid adventihommikud saalis, mida tähistasime ühiselt lasteaiaperega. Käisime metsas metsloomadele toitu viimas. Kirjutasime Jõuluvanale kirja ja viisime koos posti. Õppisime selgeks luuletuse Jõuluvanale esitamiseks.





# MUUMI

Sellel kuul tutvusime põhjalikumalt kuusega. Käisime õppekäigul metsas. Uurisime metsas erinevaid puid ja võrdlesime kuusega. Kaunistasime oma rühmas jõulupuu. Peale jõulupidu leidsid lapsed kuuse alt vahva üllatuse.

Jõuluootust sisustasime erinevate jõulujuttudega ja käisime külas raamatukogus. Täname Joeli ema toreda jutuhommiku ja vahvate päkapikkude eest. Jõudsime küpsetada piparkooke, kirjutada jõuluvanale kirja ja osaleda imelistel advendihommikutel saalis.





# SIPSIK

Alustasime uue projektiga, mille fookuses olid päkapikud - uurisime nende elu ja olemust. Lapsed said teada, millised ülesanded päkapikkudel on ning arutlesime, kuidas nemad oma töös inimesi rõõmustavad. Teisel jõulunädalal kaunistasime rühma ning vestlesime erinevatest jõulutraditsioonidest. Lapsed jagasid oma pere tavasid ja saime teada, kui mitmekesised jõulud olla võivad. Alustasime jõululuuletuse õppimist, mida harjutasime suure innuga. Koos vanematega meisterdasime jõlukaarte vanadekodus viibivatele inimestele. Meil käis külas Christiini ema, kes õpetas lastele jõlukaunistuste tegemist. Viimasel nädalal keskendusime jõulupeo ettevalmistustele. Kõpsetasime piparkooke, mis täitsid rühma imemaitstva lõhnaga. Külastasime teisi rühmi, et jagada jõulurõõmu ja luua ühiseid toredaid mälestusi.



# TIBU

Tibud õppisid terve kuu jõuluvanale esitamiseks liigutustega laulu "Päkapikk, päkapikk olen ma". Lapsed ehtisid kuulikestega rühma jõulupuud, said rullida nii plastiliini kui ka piparkoogitainast. Ühel hommikul, kui oli palju lund maas, uudistasid lapsed aknast lumesaha tööd. Mõtlesime koos, mida jõuluvana kirja meist kirjutada ja panime koos kirja postkasti. Lastele meeldis jälgida, kuidas mänguasi põhjapõder jõuluvanaga "Aisakella" meloodia saatel ratsutab.

17.12 oli jõulumaa, kus viimases peatuspaigas oli jõuluvana.

Lapsed said lauluga hästi hakkama!



# VANDERSELL

Detsembri alguses võtsime kokku projekti „Masinad maal, õhus ja vees“ ning rühmas vurasid kodust toodud sõidukid. Edasi liikusime jõululainele, kus 09.12 käis rühmas Evely Võro Instituudist ja luges lastele muinasjutu „Jõulukuuske otsman“. Ettevalmistused jõuludeks jätkusid kaardivalmistamisega rühmakaaslasele, luuletuse õppimisega, kirja kirjutamisega jõuluvanale ja kuuse tuppa toomisega, mille lapsed said ise ära ehtida.

12.12 käisime koos vanematega Valgesoos laternamatkal ning sõime laste tehtud piparkooke. Piparkoogi lõhna oli tunda ka 17.12, mil toimus Pihlapuu maja muinasjutuhõnguline jõulupidu koos vanematega. Aitäh korraldajatele!



# PIHLAPUU MAJA JÕULUMAA

17.12 toimus selle aasta jõulupidu õue jõulumaana. Muinasjutukeskuses jutustasid maagilised tegelased loo kadunud päkapikumütsist. Seejärel liiguti mööda küünaldega ääristatud rada laulukeskusesse, kus lapsed lustisid koos Olafi ja päkapikkudega.

Päkapikuraja keskus said lapsed oma oskused tõeliselt proovile panna: lisaks ilmataadi vimkadega toime tulemisele oli võimalus katsetada erinevaid päkapikkude liikumisstiile ja ise järele proovida, milline takistuste rada tuleb päkapikul sussini jõudmiseks läbida. Laulumängukeskuses mängisid vanemad aiarühmad ringmänge ja seejärel liiguti edasi jõulukohvikusse, kus piparkooke ning sooja teed nautides hetkeks puhata. Seejärel oligi aeg jõuluvanaga kohtuda, rõõmustada kommpaki üle ja nautida pühademeeleolu koos sõpradega!



# KAUKSI JÄNKUKESED

Detsembri kuul, kui jõulukuul, vestlesime kodu ja metsloomadest, kuidas loomad jõulude ajal toimetavad. Vestlesime loomade toitumisest. Külastasime Ruudi vanaema, kes näitas, rääkis kuidas koduloomad toimetavad. Tähistasime rühmas adventihommikuid, vestlesime jõuludest, meisterdasime päkapikke ja joonistasime jõuluteemalisi pilte. Mängisime päkapikkudega, käpiknukkudega, tegime ka ise teatrit. Laulsime ja kuulasime jõululaule ning mängisime ringmänge, lauamänge. Õues mängisime lumega, jõudsime teha ka esimese lumememme. Jalutasime lumisel metsateel, otsisime metsloomade jälgi. Pidasime koos teiste rühmadega jõulupidu Mooste õue päkapiku jõulumaal, külas käis vahva jõulumees.





# RASINA SIILIKESED

Jõulukuu oli täis põnevaid tegemisi ja üllatusi. Panime paika kamina, riputasime sinna sussid ning jäime päkapikke ootama. Ja oh imet – nad tõi igal hommikul sussidesse komme. Osalesime Moostes jõululaadal. Meie tublid lapsevanemad aitasid kaasa laada õnnestumisele. Et jõuluvanal oleks lihtsam laste soove täita, kirjutasime talle kirjad ja saatsime ära. Küpsetasime piparkooke, meisterdasime jõlukaunistusi ja kuulasime raamatukoguhoidja Edda loetud jõlumuinassjutte.

Võtsime osa Mooste jõulupeost Tammetõru jõluseiklus. See oli meile uus kogemus koos lapsevanematega pimedal ajal laternate valgel jõulupidu pidada. Ühel päeval kui õue läksime, ootas meid valge bussiga jõluvana. Tore üllatus ootas meid ka siis, kui õue minnes, oli kelgumägi ootamatult kattunud valge lumega. Äge oli kelguga mäest alla kihutada, kui ümberringi haljendasid rohelised põllud. Uus ja põnev väljakutse peredele oli osalemine Rasina Seikluse nutirajal, mis läbis tuntumaid kohti lasteaia ümbruses. Pered olid aktiivsed osalejad ja said mälestuseks helkurid.



# ORAVAKESED

Kuud alustasime jõululaadaga, kuhu lapsed meisterdasid mesilasvahast küünlaid. Ka vanemad tõid laadale kõiksugu head ja paremat müügiks (kringlit, kooki, pirukaid, käsitööd). Külastasime

Mooste Veskiteatris jõulumaa raames esitavat etendust. Lugu oli vahva! Võtsime ette ka piparkookide küpsetamise. Oi, kus tuli vaeva näha, et tainas laiali rullida! Vormidega kujukeste valmistamine oli juba lihtsam. Järgmisel päeval kaunistasid lapsed piparkoogid glasuuriga ära.

Seejuures said lapsed ka kohe enda kaunistatud piparkoogi ära süüa. Maitsesid väga hästi! Detsembris toimus ka jõuluseiklus, kus sai neljas tegevuspunktis oma oskusi proovile panna ning ei puudunud ka Jõuluvana. Kusjuures, Jõuluvana tuli hobustega! Ilm oli mõnusalt karge ning õrn lumekiht kaunistas maad, tekitades jõlutunde. Toimus ka stiilipäev, mis oli innustatud jõuludest. Kõik nägid nii vahvad välja! Enne jõulude saabumist toimus saalis Tõrukeste algatusel kino, kus sai kaasa elada Pettsoni ja Finduse seiklustele. Samal päeval toimus pidulik jõululõuna. Oli üks ütlemata vahva kuu, tegevusi saatsid lõbusad üllatused, päkapikud ning jõuluhõngulised ruumid!



# TÕRUKESED

Jõulukuul alustasime igat päeva päkapiku kirja otsimisega. Kui kiri leitud, asusime päevaplaane kirjas öeldu järgi ellu viima. Nii sai kaunistatud rühmaruum, tehtud katseid lumega, loetud salme ja lauldud laule ning küpsetatud piparkooke ning tehtud palju muudki põnevat. 09.12 külastasime Taevaskoja Jõulumaad - maiustasime endi kaunistatud piparkookidega, meisterdasime kuusehteid, otsisime Võlumetsas tuttavaid tähti, uurisime metsa all olevaid jälgi, vaatasime päkapiku raamatut ja lahendasime mõistatusi. Metsast tulles jõime jõulujooki ja küpsetasime lõkke kohal keerusaia. Samal päeval toimus veel Tammetõru majade traditsiooniline JÕULULAAT. Aitäh kõikidele ostjatele, müüjatele ja laadaloosi panustajatele! Vaatasime Põlva Kultuurikeskuses Põlva Jakobi kooli jõululavastust „PAHANDUSED PÄKAPIKUMAAL”. Jõulutegemised lõpetas jõulufilmi-hommik lasteaia saalis ning pidulik jõululõuna.



# TAMMETÕRU PEREDE JÕULUSEIKLUS

Tammetõru perede ühine JÕULUSEIKLUS toimus 18. detsembril lasteaia õuealal. Seekord oli jõuluvana valinud liikumisvahendiks hobused, keda saatsid päkapikud. Soovijad said päkapikkude loal hobuseid paitada ja koos pilti teha. Õuealale oli valmis seatud neli tegevuspunkti: päkapikkude salarada, kus sai proovile panna osavust ja tähelepanelikkust, et saada aimu päkapikkude tegemistest. Enim pakkus elevust ämblikuvõrgust läbi pugemine ning keerulisim ülesanne oli piltide järgi liikumine ja samal ajal hääle tegemine, mis ei läinud liikumisega üldse kokku. Tegevuspunktides, kus oma meeli sai proovile panna, pidid lapsed kompima läbi kotikese erinevaid esemeid ning haistmismeel sai proovile pandud topsidest erinevaid lõhnu nuusutades. Osavust ja kiirust sai proovile panna kepphobustega takistusraja läbimisel.

